AVISO DEL CONDADO DE MONTEREY SOBRE EL PERÍODO DE COMENTARIOS PÚBLICOS DE 30 DÍAS Y LA ADOPCIÓN DEL PROGRAMA DE SUBVENCIONES EN BLOQUE PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO (CDBG, POR SUS SIGLAS EN INGLÉS) QUINTA ENMIENDA SUSTANCIAL 2019-2020 Y PRIMERA ENMIENDA SUSTANCIAL 2023-2024 A LOS PLANES DE ACCIÓN ANUALES DEL CONDADO URBANO

Por la presente se notifica que la Junta de Supervisores del Condado de Monterey llevará a cabo una audiencia pública el martes 9 de enero del 2024 a las 10:30 a.m. o posteriormente en el Centro de Gobierno del Condado de Monterey, 168 West Alisal St., Primer Piso, Salinas, CA 93901 para cerrar el período de comentarios públicos de 30 días antes de que la Junta de Supervisores considere la adopción de la Quinta Enmienda Sustancial del Condado Urbano del Condado de Monterey al Plan de Acción 2019-2020 y la Primera Enmienda Sustancial al Plan de Acción 2023-2024 que identifica los proyectos y programas que el Condado Urbano tiene la intención de implementar con fondos CDBG.

El borrador de los Planes de Acción estará disponible para un Período de Comentario Público de 30 días antes de la Audiencia Pública del 30 de noviembre del 2023 al 9 de enero del 2024. Se invita la participación pública y/o comentarios por escrito de cualquier persona, o su representante debidamente designado, que tenga interés en las siguientes jurisdicciones urbanas del condado: las áreas no incorporadas del condado y las ciudades de Del Rey Oaks, Gonzales, Greenfield y Sand City conocidas colectivamente como el "Condado Urbano" para fines de CDBG.

La Quinta Enmienda Sustancial al Plan de Acción 2019-2020 es necesaria para asignar fondos no utilizados de la Ley de Ayuda, Alivio y Seguridad Económica por el Coronavirus (CARES, por sus siglas en inglés) a Meals on Wheels del Valle de Salinas. El personal recomienda que Meals on Wheels del Valle de Salinas reciba \$53,351.47 en fondos no utilizados de los fondos de CARES.

La Primera Enmienda Sustancial al Plan de Acción 2023-2024 es necesaria para promover una propuesta equitativa para abordar los hallazgos de HUD de que el Condado reembolsó indebidamente a la Ciudad de Gonzales la cantidad de \$122,911.78 por trabajos no elegibles para volver a techar el edificio de la Cámara del Concejo Municipal. La propuesta es aumentar el apoyo al CDBG para el Centro Comunitario de la Ciudad de Gonzales de \$704,857 a \$827,768.78.

Durante el período de comentario público de 30 días, los comentarios o preguntas deben dirigirse a Dawn Yonemitsu en 1441 Schilling Place, Segundo Piso Sur, Salinas, CA 93901; <a href="mailto:housingprograms@co.monterey.ca.us">housingprograms@co.monterey.ca.us</a>; o (831) 755-5387. Los Planes de Acción están disponibles para su descarga o revisión en <a href="https://www.co.monterey.ca.us/government/departments-a-h/housing-community-development/planning-services/community-development-project-program-financing/urban-county-community-development-block-grants, bajo el Plan de Acción Anual y Materiales de la Junta Directiva 2023-2024 y en el Plan de Acción Anual y Materiales de la Junta Directiva 2019-2020.

Las agendas de las reuniones de la Junta de Supervisores del Condado de Monterey se publican en el sitio web del Condado (<a href="https://monterey.legistar.com/Calendar.aspx">https://monterey.legistar.com/Calendar.aspx</a>) con documentos de respaldo para cada punto de la agenda. Las agendas de la Junta se publican en el sitio web del Condado de Monterey al menos 72 horas antes de la reunión y se proporcionan para la conveniencia del público. También se brindará asistencia para acomodar a personas con necesidades especiales. Además de

presentar comentarios públicos, también puede comunicarse con el/la Secretario(a) de la Junta de Supervisores al (831) 755-5066 con una descripción de la adaptación necesaria al menos dos días hábiles antes de la audiencia. El Condado de Monterey no discrimina por motivos de edad, raza, color, religión, sexo, origen nacional, estado familiar o discapacidad en la admisión o acceso a las Audiencias Públicas.

Puedes unirte en persona o por Zoom en el siguiente enlace: https://montereycty.zoom.us/j/224397747. Si no tiene acceso a una computadora, también puede participar llamando al siguiente número: 1 669 900 6833 e ingresando el siguiente número de identificación de la reunión: 224397747.